
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНФИН ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«25» июня 2021 г.                                                        № 75 

 

г. Луганск 

 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  

Луганской народной Республики 

 25.06.2021 за № 288/3949 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Нормативов распределения поступлений налогов, сборов 

и других обязательных платежей между бюджетами бюджетной системы в 

разрезе кодов бюджетной классификации доходов бюджета 

 

 

В соответствии со статьями 33, 34 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства и 

бюджетного процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями), 

подпунктом 14.2 пункта 14 раздела II, подпунктом 19.10 пункта 19 раздела III 

Положения о Министерстве финансов Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 30.03.2021 № 246/21, в целях систематизации распределения 

поступлений налогов, сборов и других обязательных платежей между 

бюджетами бюджетной системы, приказываю : 



2 

 

1. Утвердить Нормативы распределения поступлений налогов, сборов и 

других обязательных платежей между бюджетами бюджетной системы  

в разрезе кодов бюджетной классификации доходов бюджета (прилагаются). 

 

2. Установить, что до принятия законодательства Луганской Народной 

Республики о местном самоуправлении поступления, подлежащие 

распределению в местные бюджеты в соответствии с Нормативами 

распределения поступлений налогов, сборов и других обязательных платежей 

между бюджетами бюджетной системы в разрезе кодов бюджетной 

классификации доходов бюджета, подлежат зачислению на счет 

Государственного казначейства Луганской Народной Республики (далее – 

Госказначейство ЛНР), открытый в Государственном банке Луганской 

Народной Республики по балансовому счету 40101 «Доходы, распределяемые 

Госказначейством ЛНР между бюджетами бюджетной системы»,  

без дальнейшего осуществления процедуры распределения поступлений  

в местные бюджеты. 

Госказначейству ЛНР предоставлять администрациям городов и / или 

районов Луганской Народной Республики необходимую информацию для 

организации учета поступлений налогов, сборов и других обязательных 

платежей.  

 

3. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов 

Луганской Народной Республики направить настоящий приказ  

на государственную регистрацию в  Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июля 2021 года. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра финансов Луганской Народной Республики  

Матерову З.В., директора Государственного казначейства Луганской Народной 

Республики Бородину С.В. 

 

 

 

Министр                  Е. В. Мануйлов 

 

 

 

 

 

Лист согласования прилагается 



 

 

Приложение 

к приказу Министерства финансов 

Луганской Народной Республики 

от 25.06.2021 № 75 

 

 

Нормативы 

распределения поступлений налогов, сборов 

и других обязательных платежей между бюджетами бюджетной системы 

в разрезе кодов бюджетной классификации доходов бюджета 
 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, 

подстатьи вида доходов 

Государст-

венный 

бюджет 
ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 
страхования по 

временной 

нетрудоспособности и 
в связи с 

материнством  

Фонд социального 
страхования от 

несчастных случаев на 

производстве и 
профессиональных 

заболеваний  

Фонд социального 
страхования на 

случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - - - - - - 

2.  1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ - - - - - - 

3.  1 01 01 000 00 0000 110 Подоходный налог - - - - - - 

4.  1 01 01 010 01 0000 110 
Подоходный налог, уплачиваемый налоговыми агентами,  
с доходов плательщика налога в виде заработной платы 

 
 

100%     

5.  1 01 01 011 01 0000 110 

Доходы в соответствии с условиями контракта, суммы 

вознаграждений и других выплат, по договорам гражданско-

правового характера, в том числе аренда земельных частей 
(паев), выплата дивидендов 

 100%     

6.  1 01 01 012 01 0000 110 

Подоходный налог с доходов, полученных плательщиком 

вследствие принятия им наследства или подарка, имущества,  

в том числе купли-продажи движимого и недвижимого 

имущества 

 

 
100%     

7.  1 01 01 013 01 0000 110 

Подоходный налог, уплачиваемый налоговыми агентами,  

с доходов плательщика налога в виде заработной платы 
бюджетных учреждений 

 100%     

8.  1 01 01 014 01 0000 110 
Подоходный налог, уплачиваемый физическими лицами  

по результатам ежеквартального декларирования 
 100%     

9.  1 01 01 015 01 0000 110 
Подоходный налог с других доходов, полученных 

плательщиком 
 100%     

10.  1 01 02 000 00 0000 110 Налог на прибыль - - - - - - 

11.  1 01 02 010 01 0000 110 Налог на прибыль предприятий и организаций 100%      

12.  1 01 02 011 01 0000 110 
Налог на прибыль муниципальных (коммунальных) 

предприятий 
100%      



2 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

13.  1 01 02 012 01 0000 110 Налог на прибыль физических лиц-предпринимателей 100%      

14.  1 01 02 013 01 0000 110 

Налог на прибыль по доходу, выплаченному юридическим 

лицом нерезиденту, осуществляющему деятельность  

на территории Луганской Народной Республики 

100%      

15.  1 01 02 014 01 0000 110 
Налог на прибыль по доходу, выплаченному физическим 

лицом-предпринимателем нерезиденту, осуществляющему 

деятельность на территории Луганской Народной Республики 

100%      

16.  1 02 00 000 00 0000 000 
СТРАХОВЫЕ ВЗНОСЫ НА ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ  

СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ 
- - - - - - 

17.  1 02 01 000 00 0000 160 

Страховые взносы и платежи в государственные  

внебюджетные фонды от юридических лиц  

и физических лиц-предпринимателей 
- - - - - - 

18.  1 02 01 010 01 0000 160 

Страховой взнос, начисленный работодателями на суммы: 

заработной платы, вознаграждения по договорам ГПХ, 

пособия по временной нетрудоспособности всех форм 
собственности, кроме предприятий и организаций, 

финансирующих за счет государственного бюджета, и 

физических лиц-предпринимателей, 
 использующих наемный труд 

  82,5% 5,7% 7% 4,8% 

19.  1 02 01 011 01 0000 160 

Страховой взнос, начисленный работодателями на суммы: 

заработной платы, вознаграждения по договорам ГПХ, 
пособия по временной нетрудоспособности, финансирующих 

за счет государственного бюджета 

  82,5% 5,7% 7% 4,8% 

20.  1 02 01 012 01 0000 160 

Страховой взнос, начисленный работодателями на суммы: 

заработной платы, физическими лицами-предпринимателями, 
использующими наемный труд 

  82,5% 5,7% 7% 4,8% 

21.  1 02 01 013 01 0000 160 

Страховой взнос, для физических лиц-предпринимателей,  

в т.ч. которые избрали общую, упрощенную и патентную 
систему налогообложения 

  82,5% 5,7% 7% 4,8% 

22.  1 02 01 014 01 0000 160 

Обязательные платежи за невыполнение квоты по 

трудоустройству инвалидов в бюджет Фонда социального 

страхования на случай безработицы 
 Луганской Народной Республики 

     100% 

23.  1 02 01 015 01 0000 160 

Обязательные платежи за невыполнение квоты по 

трудоустройству молодежи в бюджет Фонда социального 
страхования на случай безработицы  

Луганской Народной Республики 

     100% 



3 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

24.  1 02 01 016 01 0000 160 

Поступления от частичной оплаты путевки  страхователями в 

бюджет Фонда социального страхования по временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством  

Луганской Народной Республики 

   100%   

25.  1 02 01 017 01 0000 160 

Доплата до суммы страховых взносов, не меньшей размера 

минимального страхового взноса, для исчисления страхового 
стажа в бюджет Пенсионного фонда  

Луганской Народной Республики 

  100%    

26.  1 02 01 018 01 0000 160 
Добровольные взносы единого взноса на общеобязательное 

государственное пенсионное страхование в бюджет  

Пенсионного фонда Луганской Народной Республики 

  100%    

27.  1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

- - - - - - 

28.  1 03 01 000 00 0000 110 Налог с оборота - - - - - - 

29.  1 03 01 010 01 0000 110 Налог с оборота с юридических лиц 100%      

30.  1 03 01 011 01 0000 110 Налог с оборота с физических лиц-предпринимателей 100%      

31.  1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизный налог с произведенных в  Луганской Народной 

Республике подакцизных товаров (продукции) 
- - - - - - 

32.  1 03 02 010 01 0000 110 

Акцизный налог с произведенных в Луганской Народной  

Республике товаров – Спирт этиловый и  

другие спиртовые дистилляты 
100%      

33.  1 03 02 011 01 0000 110 
Акцизный налог с произведенных в Луганской Народной  

Республике товаров – Алкогольная продукция 
100%      

34.  1 03 02 012 01 0000 110 
Акцизный налог с произведенных в Луганской Народной  

Республике товаров – Винодельческая продукция 
100%      

35.  1 03 02 013 01 0000 110 
Акцизный налог с произведенных в Луганской Народной  

Республике товаров – Пиво 
100%      

36.  1 03 02 014 01 0000 110 

Акцизный налог с произведенных в Луганской Народной  

Республике товаров – Табачные изделия, табак и 
промышленные заменители табака 

100%      

37.  1 03 02 015 01 0000 110 
Акцизный налог с произведенных в Луганской Народной  

Республике товаров – Другие товары 
100%      

38.  1 03 02 016 01 0000 110 
Акцизный налог с произведенных в Луганской Народной  
Республике товаров – Бензин моторный для автомобилей 

100%      

39.  1 03 02 017 01 0000 110 
Акцизный налог с произведенных в Луганской Народной  

Республике товаров – Другие нефтепродукты 
100%      

40.  1 03 03 000 00 0000 110 
Акцизный налог при реализации подакцизных  

товаров (продукции) 
- - - - - - 



4 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

41.  1 03 03 010 01 0000 110 

Акцизный налог при реализации конфискованных 

подакцизных товаров (продукции), подакцизных товаров 
(продукции), признанных бесхозяйными, подакцизных 

товаров (продукции), за которыми не обратился владелец до 

конца срока хранения, подакцизных товаров (продукции), 
которые на праве наследования или на других законных 

основаниях переходят в собственность государства 

100%      

42.  1 03 04 000 01 0000 110 
Дорожный сбор с произведенного на территории 

Луганской Народной Республики топлива 
100%      

43.  1 03 05 000 01 0000 110 

Дорожный сбор с реализованного на территории 

Луганской Народной Республики сжатого газа (метана) 

через автомобильные газонаполнительные  

компрессорные станции 

100%      

44.  1 03 06 000 01 0000 110 

Дорожный сбор с переданного на реализацию на 

территории Луганской Народной Республики 

конфискованного топлива, топлива, признанного 

бесхозяйным, топлива, за которым не обратился владелец 

до конца срока хранения, топлива, которое на праве 

наследования или на других законных основаниях 

переходит в собственность государства 

100%      

45.  1 04 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, ВВОЗИМЫЕ НА ТЕРРИТОРИЮ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
- - - - - - 

46.  1 04 01 000 00 0000 110 

Акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию 

Луганской Народной Республики подакцизных товаров 

(продукции) 

- - - - - - 

47.  1 04 01 010 01 0000 110 
Акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию 

Луганской Народной Республики товаров – Спирт этиловый и 

другие спиртовые дистилляты 
100%      

48.  1 04 01 011 01 0000 110 
Акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию 

Луганской Народной Республики товаров –  

Алкогольная продукция 
100%      

49.  1 04 01 012 01 0000 110 
Акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию  

Луганской Народной Республики товаров –  

Винодельческая продукция 
100%      

50.  1 04 01 013 01 0000 110 
Акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию  

Луганской Народной Республики товаров – Пиво 
100%      

51.  1 04 01 014 01 0000 110 

Акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию 

Луганской Народной Республики товаров – Табачные изделия, 

табак и промышленные заменители табака 
100%      

52.  1 04 01 015 01 0000 110 
Акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию  

Луганской Народной Республики товаров – Сжиженный газ 
100%      



5 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

53.  1 04 01 016 01 0000 110 
Акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию  

Луганской Народной Республики товаров – Другие товары 
100%      

54.  1 04 01 017 01 0000 110 
Акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию 

Луганской Народной Республики товаров –  

Бензин моторный для автомобилей 
100%      

55.  1 04 01 018 01 0000 110 
Акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию 

Луганской Народной Республики товаров –  

Другие нефтепродукты 
100%      

56.  1 04 02 000 00 0000 110 
Акцизный налог за транзитное перемещение подакцизных 

товаров (продукции) 
- - - - - - 

57.  1 04 02 010 01 0000 110 
Акцизный налог за транзитное перемещение товаров –  

Спирт этиловый и другие спиртовые дистилляты 
100%      

58.  1 04 02 011 01 0000 110 
Акцизный налог за транзитное перемещение товаров –  

Алкогольная продукция 
100%      

59.  1 04 02 012 01 0000 110 
Акцизный налог за транзитное перемещение товаров –  

Винодельческая продукция 
100%      

60.  1 04 02 013 01 0000 110 Акцизный налог за транзитное перемещение товаров – Пиво 100%      

61.  1 04 02 014 01 0000 110 
Акцизный налог за транзитное перемещение товаров –  

Табачные изделия, табак и промышленные заменители табака 
100%      

62.  1 04 02 015 01 0000 110 
Акцизный налог за транзитное перемещение товаров –  

Сжиженный газ 
100%      

63.  1 04 02 016 01 0000 110 
Акцизный налог за транзитное перемещение товаров –  

Другие товары 
100%      

64.  1 04 02 017 01 0000 110 
Акцизный налог за транзитное перемещение товаров –  

Бензин моторный для автомобилей 
100%      

65.  1 04 02 018 01 0000 110 
Акцизный налог за транзитное перемещение товаров –  

Другие нефтепродукты 
100%      

66.  1 04 03 000 01 0000 110 
Дорожный сбор с ввезенного на территорию Луганской 

Народной Республики топлива 
100%      

67.  1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД - - - - - - 

68.  1 05 01 000 00 0000 110 
Часть прибыли государственных унитарных предприятий, 

государственных предприятий и казенных предприятий 
- - - - - - 

69.  1 05 01 010 01 0000 110 

Доходы от перечисления части прибыли, подлежащей 
ежегодному перечислению в Государственный бюджет 

Луганской Народной Республики, оставшейся в распоряжении 

государственных унитарных предприятий, государственных 
предприятий и казенных предприятий Луганской Народной 

Республики после уплаты налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

100%      



6 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

70.  1 05 02 000 00 0000 110 
Часть прибыли Государственного банка  

Луганской Народной Республики 
- - - - - - 

71.  1 05 02 010 01 0000 110 

Доходы от перечисления части прибыли Государственного 
банка Луганской Народной Республики, остающейся после 

уплаты налогов и сборов в соответствии с законодательством 

Луганской Народной Республики в сфере налогообложения 

100%      

72.  1 05 03 000 00 0000 110 Упрощенный налог - - - - - - 

73.  1 05 03 010 01 0000 110 Упрощенный налог с юридических лиц  100%     

74.  1 03 02 011 01 0000 110 Упрощенный налог с физических лиц-предпринимателей  100%     

75.  1 03 02 012 01 0000 110 

Единый налог с физических лиц-предпринимателей, 

взимавшийся до 01 января 2016 года, включая суммы 

налогового долга и суммы переплат, которые образовались по 
состоянию на 01 января 2016 года 

 100%     

76.  1 05 04 000 00 0000 110 Сельскохозяйственный налог - - - - - - 

77.  1 05 04 010 01 0000 110 Сельскохозяйственный налог с юридических лиц  100%     

78.  1 05 04 011 01 0000 110 
Сельскохозяйственный налог с физических лиц-

предпринимателей 
 100%     

79.  1 05 05 000 00 0000 110 
Плата за патент на добычу угля (угольной продукции) 

угледобывающими артелями 
- - - - - - 

80.  1 05 05 010 01 0000 110 
Плата за патент на добычу угля (угольной продукции) 

угледобывающими артелями 
100%      

81.  1 05 06 000 00 0000 110 Плата за патент - - - - - - 

82.  1 05 06 010 01 0000 110 
Плата за патент на некоторые виды деятельности  

с физических лиц-предпринимателей 
 100%     

83.  1 05 07 000 00 0000 110 
Сбор за осуществление валютно-обменных операций (сбор 

за осуществление деятельности по купле-продаже валюты) 
- - - - - - 

84.  1 05 07 010 01 0000 110 
Сбор за осуществление валютно-обменных операций (сбор за 

осуществление деятельности по купле-продаже валюты)  

с юридических лиц 

100%      

85.  1 05 07 011 01 0000 110 
Сбор за осуществление валютно-обменных операций (сбор за 

осуществление деятельности по купле-продаже валюты)  

с физических лиц-предпринимателей 

100%      

86.  1 05 08 000 00 0000 110 Фиксированный сбор для нерезидентов - - - - - - 

87.  1 05 08 010 01 0000 110 Фиксированный сбор для нерезидентов 100%      

88.  1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО - - - - - - 

89.  1 06 01 000 00 0000 110 Транспортный налог - - - - - - 



7 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

90.  1 06 01 010 01 0000 110 

Транспортный налог с юридических лиц, взимавшийся  

до 16 января 2020 года,  включая суммы налогового долга и 
суммы переплат, которые образовались по состоянию  

на 16 января 2020 года 

 100%     

91.  1 06 01 011 01 0000 110 

Транспортный налог с физических лиц, взимавшийся  

до 16 января 2020 года,  включая суммы налогового долга и 
суммы переплат, которые образовались по состоянию  

на 16 января 2020 года 

 100%     

92.  1 07 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
- - - - - - 

93.  1 07 01 000 00 0000 110 Сбор за специальное использование воды - - - - - - 

94.  1 07 01 010 01 0000 110 Сбор за специальное использование воды с юридических лиц 100%      

95.  1 07 01 011 01 0000 110 
Сбор за специальное использование воды с физических лиц-

предпринимателей 
100%      

96.  1 07 01 012 01 0000 110 
Поступления сбора за специальное использование воды  

от предприятий жилищно-коммунального хозяйства 
100%      

97.  1 07 02 000 00 0000 110 
Сбор на развитие виноградарства, садоводства и 

хмелеводства 
- - - - - - 

98.  1 07 02 010 01 0000 110 
Сбор на развитие виноградарства, садоводства и хмелеводства  

с юридических лиц 
100%      

99.  1 07 02 011 01 0000 110 
Сбор на развитие виноградарства, садоводства и хмелеводства  

с физических лиц-предпринимателей 
100%      

100.  1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА - - - - - - 

101.  1 08 01 000 00 0000 110 Государственная пошлина - - - - - - 

102.  1 08 01 010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым  

Верховным Судом Луганской Народной Республики,  
Арбитражным судом Луганской Народной Республики,  

судами общей юрисдикции, мировыми судьями 

100%      

103.  1 08 01 011 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 
юридических лиц и физических лиц–предпринимателей;  

за аккредитацию на территории Луганской Народной 

Республики филиала, представительства иностранного 
юридического лица; за внесение изменений в сведения о 

филиале, представительстве иностранного юридического 

лица, содержащиеся в Государственном реестре филиалов, 
представительств иностранных юридических лиц, 

аккредитованных на территории  

Луганской Народной Республики 

100%      



8 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

104.  1 08 01 012 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий нотариусами государственных нотариальных контор 
Луганской Народной Республики, Нотариального архива 

Луганской Народной Республики и/или должностными 

лицами органов местного самоуправления Луганской 
Народной Республики, консульских учреждений Луганской 

Народной Республики, уполномоченными в соответствии с 

действующим законодательством  
Луганской Народной Республики 

100%      

105.  1 08 01 013 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

актов гражданского состояния и другие юридически значимые 
действия, совершаемые органами государственной 

регистрации актов гражданского состояния 

100%      

106.  1 08 01 014 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение действий, связанных  

с выдачей и оформлением справок и документов, других  
паспортных документов, удостоверяющих личность 

физического лица, проживающего на территории  

Луганской Народной Республики 

100%      

107.  1 08 01 015 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

вещных прав на недвижимое имущество (кроме земельных 

участков), обременений прав на недвижимое имущество 
100%      

108.  1 08 01 016 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение прочих юридически 

значимых действий в соответствии с действующим 

законодательством Луганской Народной Республики 
100%      

109.  1 08 01 017 01 0000 110 

Государственная пошлина за легализацию документов, 
подтверждающих возникновение, переход и прекращение 

прав и их обременений на недвижимое имущество, 

расположенное на территории Луганской Народной 

Республики, выданных (заверенных или удостоверенных)  

с 18.05.2014 нотариусами, органами государственной власти и 

местного самоуправления Украины 

100%      

110.  1 08 01 018 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение действий в сфере 

производства, переработки и обращения драгоценных 

металлов и драгоценных камней 
100%      

111.  1 08 01 019 01 0000 110 
Государственная пошлина за государственную регистрацию 

лекарственных препаратов 
100%      

112.  1 08 01 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

прав на земельные участки и ограничений (обременений) прав 
на земельные участки 

100%      

113.  1 08 01 021 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешений на право 

охоты 
100%      



9 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

114.  1 08 01 022 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

средств массовой информации; за выдачу разрешения на 
размещение наружной рекламы; за государственную 

регистрацию издателей и изготовителей печатных изданий 

100%      

115.  1 08 01 023 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение юридически 

значимых действий исполнительными органами 
государственной власти, организациями и учреждениями, 

созданными по решению высшего исполнительного органа 
государственной власти Луганской Народной Республики 

100%      

116.  1 09 00 000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

- - - - - - 

117.  1 09 01 000 00 0000 110 Налоги и сборы, не отнесенные к другим категориям - - - - - - 

118.  1 09 01 010 01 0000 110 

Налоги и сборы, не отнесенные к другим категориям 

(зачисляемые в Государственный бюджет Луганской 

Народной Республики) 
100%      

119.  1 09 01 011 01 0000 110 
Налоги и сборы, не отнесенные к другим категориям 

(зачисляемые в местный бюджет) 
 100%     

120.  1 10 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
- - - - - - 

121.  1 10 01 000 00 0000 110 Ввозная таможенная пошлина - - - - - - 

122.  1 10 01 010 01 0000 110 
Пошлина на товары, которые ввозятся субъектами 

хозяйствования 
100%      

123.  1 10 01 011 01 0000 110 
Пошлина на товары, которые ввозятся (пересылаются) 

гражданами 
100%      

124.  1 10 01 012 01 0000 110 
Пошлина на подакцизные товары, которые ввозятся 

субъектами хозяйствования 
100%      

125.  1 10 02 000 00 0000 110 Вывозная таможенная пошлина - - - - - - 

126.  1 10 02 010 01 0000 110 
Пошлина на товары, которые вывозятся субъектами 

хозяйствования 
100%      

127.  1 10 02 011 01 0000 110 Пошлина на товары, вывозимые (пересылаемые) гражданами 100%      

128.  1 10 03 000 01 0000 110 

Таможенный сбор с транспортных средств,  

которые въезжают на таможенную территорию  

Луганской Народной Республики 

100%      

129.  1 10 04 000 00 0000 110 Таможенные сборы - - - - - - 

130.  1 10 04 010 01 0000 110 Сбор за таможенное оформление товаров и других предметов 100%      

131.  1 10 04 011 01 0000 110 
Сбор за пребывание товаров и других предметов под 

таможенным контролем 
100%      



10 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

132.  1 10 04 012 01 0000 110 

Сбор за хранение товаров и других предметов на складах 

исполнительного органа государственной власти Луганской 
Народной Республики, проводящего государственную 

политику и осуществляющего функции  

в сфере таможенного дела 

100%      

133.  1 10 04 013 01 0000 110 
Сбор за таможенное сопровождение подакцизных товаров и 

других товаров 
100%      

134.  1 10 04 014 01 0000 110 

Сбор за осуществление таможенных формальностей и/или 

таможенное оформление товаров и других предметов  
вне места расположения исполнительного органа 

государственной власти Луганской Народной Республики, 

проводящего государственную политику и осуществляющего 
функции в сфере таможенного дела, в рабочее время,  

за пределами установленной продолжительности рабочего 

времени, в выходные, нерабочие, праздничные дни 

100%      

135.  1 10 05 000 00 0000 110 Плата за импортную квоту на табачные изделия - - - - - - 

136.  1 10 05 010 01 0000 110 
Плата за импортную квоту на табачные  

изделия с юридических лиц 
100%      

137.  1 10 05 011 01 0000 110 
Плата за импортную квоту на табачные изделия  

с физических лиц-предпринимателей 
100%      

138.  1 10 06 000 00 0000 110 
Сбор за транзит, продажу и вывоз отдельных  

видов товаров 
- - - - - - 

139.  1 10 06 010 01 0000 110 Сбор за транзит, продажу и вывоз лома черных металлов 100%      

140.  1 10 06 011 01 0000 110 Сбор за транзит, продажу и вывоз лома цветных металлов 100%      

141.  1 10 06 012 01 0000 110 Сбор за транзит, продажу и вывоз угля, угольной продукции 100%      

142.  1 10 06 013 01 0000 110 Сбор за транзит, продажу и вывоз муки всех сортов 100%      

143.  1 10 06 014 01 0000 110 
Сбор за транзит, продажу и вывоз продовольственной 

пшеницы 1, 2 и 3 класса 
100%      

144.  1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

- - - - - - 

145.  1 11 01 000 00 0000 120 

Поступления от арендной платы за пользование 

целостным имущественным комплексом и другим 

имуществом всех форм собственности 

- - - - - - 

146.  1 11 01 010 01 0000 120 
Поступления от арендной платы за пользование целостным 

имущественным комплексом 
100%      

147.  1 11 01 011 01 0000 120 
Поступления от арендной платы за пользование имуществом 

бюджетных учреждений 
100%      

148.  1 11 01 012 01 0000 120 
Поступления от арендной платы за пользование другим 

государственным имуществом 
100%      



11 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

149.  1 11 01 013 01 0000 120 

Поступления от арендной платы за пользование целостным 

имущественным комплексом и другим имуществом, 
находящимся в муниципальной (коммунальной) 

собственности 

100%      

150.  1 11 01 014 01 0000 120 
Поступления от арендной платы по временным договорам 

аренды объектов недвижимого имущества 
100%      

151.  1 11 01 015 01 0000 120 

Поступления от арендной платы по договорам аренды 

(субаренды), ссуды недвижимого имущества, торговых мест и 

объектов малых архитектурных форм 
100%      

152.  1 11 02 000 00 0000 120 
Часть прибыли, полученная в результате временного 

внешнего управления имуществом 
- - - - - - 

153.  1 11 02 010 01 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, полученной  

в результате управления имуществом 
100%      

154.  1 11 03 000 00 0000 120 Концессионные платежи - - - - - - 

155.  1 11 03 010 01 0000 120 
Концессионные платежи относительно объектов 

государственной собственности 
100%      

156.  1 12 00 000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
- - - - - - 

157.  1 12 01 000 00 0000 110 Плата за пользование недрами - - - - - - 

158.  1 12 01 010 01 0000 110 
Плата за пользование недрами для добычи полезных 

ископаемых 
100%      

159.  1 12 01 011 01 0000 110 
Плата за пользование недрами в целях, не связанных  

с добычей полезных ископаемых 
100%      

160.  1 12 01 012 01 0000 110 Плата за пользование недрами для добычи нефти 100%      

161.  1 12 01 013 01 0000 110 Плата за пользование недрами для добычи природного газа 100%      

162.  1 12 01 014 01 0000 110 
Плата за пользование недрами для добычи газового 

конденсата 
100%      

163.  1 12 02 000 00 0000 110 Плата за землю - - - - - - 

164.  1 12 02 010 01 0000 110 Земельный налог с юридических лиц  100%     

165.  1 12 02 011 01 0000 110 
Земельный налог за земельные участки сельскохозяйственных 

угодий (независимо от местонахождения) с юридических лиц 
 100%     

166.  1 12 02 012 01 0000 110 Арендная плата за земельный участок с юридических лиц  100%     

167.  1 12 02 013 01 0000 110 Земельный налог с физических лиц–предпринимателей  100%     

168.  1 12 02 014 01 0000 110 Земельный налог с физических лиц  100%     

169.  1 12 02 015 01 0000 110 
Арендная плата за земельный участок с физических лиц–

предпринимателей 
 100%     

170.  1 12 02 016 01 0000 110 Арендная плата за земельный участок с физических лиц  100%     

171.  1 12 03 000 00 0000 110 Экологический налог - - - - - - 



12 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

172.  1 12 03 010 01 0000 110 

Поступления от выбросов загрязняющих веществ  

в атмосферный воздух стационарными источниками 
загрязнения, за сбросы загрязняющих веществ 

непосредственно в водные объекты и от размещения отходов  

в специально отведенных для этого местах или на объектах 

100%      

173.  1 12 03 011 01 0000 110 

Экологический налог, взимаемый за образование 
радиоактивных отходов (включая уже накопленные) и/или 

временное хранение радиоактивных отходов  
их производителями сверх установленного срока 

100%      

174.  1 12 04 000 01 0000 110 Плата за предоставление в аренду водные объекты 100%      

175.  1 13 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
- - - - - - 

176.  1 13 01 000 00 0000 130 Компенсации затрат государства - - - - - - 

177.  1 13 01 010 01 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

государственного бюджета 
100%      

178.  1 13 01 011 01 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат местного бюджета  100%     

179.  1 13 01 012 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджета Пенсионного 

фонда Луганской Народной Республики 
  100%    

180.  1 13 01 013 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджета Фонда 

социального страхования по временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством Луганской Народной Республики 

   100%   

181.  1 13 01 014 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджета Фонда 

социального страхования от несчастных случаев  
на производстве и профессиональных заболеваний  

Луганской Народной Республики 

    100%  

182.  1 13 01 015 06 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджета Фонда 

социального страхования на случай безработицы  

Луганской Народной Республики 

     100% 

183.  1 13 05 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) - - - - - - 

184.  1 13 05 010 01 0000 130 
Плата за предоставление платных услуг (работ) 

государственного значения 
100% 

 
     

185.  1 13 05 011 01 0000 130 
Плата за предоставление платных услуг (работ)  

местного значения 
 

100% 
 

    

186.  1 14 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
- - - - - - 

187.  1 14 01 000 00 0000 410 Поступления от продажи основных средств - - - - - - 



13 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

188.  1 14 01 010 01 0000 410 

Поступления от реализации в  установленном порядке 

имущества (кроме недвижимого имущества) бюджетных 
учреждений, в части реализации основных средств 

(зачисляемые в Государственный бюджет Луганской 

Народной Республики) 

100%      

189.  1 14 02 000 00 0000 440 Поступления от продажи материальных запасов - - - - - - 

190.  1 14 02 010 01 0000 440 

Поступления от реализации в  установленном порядке 
имущества (кроме недвижимого имущества) бюджетных 

учреждений, реализации материальных запасов (зачисляемые 

в Государственный бюджет Луганской Народной Республики) 

100%      

191.  1 14 03 000 00 0000 440 
Поступления от реализации материальных ценностей 

государственного материального резерва 
- - - - - - 

192.  1 14 03 010 01 0000 440 
Поступления от реализации материальных ценностей 

государственного материального резерва 
100%      

193.  1 14 04 000 00 0000 140 

Средства от реализации имущества, конфискованного по 

судебному акту, акту другого органа и должностного лица, 

а также денежные средства, конфискованные по судебному 

акту, акту другого органа и должностного лица 

- - - - - - 

194.  1 14 04 010 01 0000 140 

Средства от реализации имущества, конфискованного  

по судебному акту, акту другого органа и должностного лица 

по материалам таможенных органов 
100%      

195.  1 14 04 011 01 0000 140 

Средства от реализации имущества, конфискованного  
по судебному акту, акту другого органа и должностного лица 

по материалам правоохранительных и других 

уполномоченных органов 

100%      

196.  1 14 04 012 01 0000 140 

Средства от реализации имущества, конфискованного  

по судебному акту, акту другого органа и должностного лица 

по материалам органов налогов и сборов 

100%      

197.  1 14 04 013 01 0000 140 
Поступление денежных средств, конфискованных  

по судебному акту, акту другого органа и должностного лица 

по материалам таможенных органов 
100%      

198.  1 14 04 014 01 0000 140 

Поступление денежных средств, конфискованных  
по судебному акту, акту другого органа и должностного лица 

по материалам правоохранительных и других 

уполномоченных органов 

100%      

199.  1 14 04 015 01 0000 140 

Поступление денежных средств, конфискованных  

по судебному акту, акту другого органа и должностного лица 

по материалам органов налогов и сборов 
100%      



14 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

200.  1 14 05 000 00 0000 180 

Бесхозяйные денежные средства, а также средства, 

полученные от реализации бесхозяйного и другого 

имущества, которое переходит в собственность Луганской 

Народной Республики 

- - - - - - 

201.  1 14 05 010 01 0000 180 

Средства, полученные от реализации бесхозяйного и другого 

имущества, которое переходит в собственность Луганской 
Народной Республики 

100%      

202.  1 14 05 011 01 0000 180 Поступление бесхозяйных денежных средств 100%      

203.  1 15 00 000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ - - - - - - 

204.  1 15 01 000 00 0000 180 Плата за предоставление административных услуг - - - - - - 

205.  1 15 01 010 01 0000 180 
Плата за выдачу сертификата субъекта оценочной 

деятельности 
100%      

206.  1 15 01 011 01 0000 180 

Плата за выдачу, продление срока действия специальных 

разрешений на отдельные виды деятельности, выдаваемые 

исполнительными органами государственной власти (кроме 
органов налогов и сборов, таможенных органов)  

в соответствии с действующим законодательством и за выдачу 

дубликатов таких специальных разрешений 

100%      

207.  1 15 01 012 01 0000 180 

Плата за выдачу, продление срока действия специальных 
разрешений на отдельные виды деятельности, выдаваемые 

органами налогов и сборов в соответствии с действующим 

законодательством и за выдачу дубликатов таких  
специальных разрешений 

100%      

208.  1 15 01 013 01 0000 180 

Плата за выдачу, продление срока действия специальных 

разрешений на отдельные виды деятельности, выдаваемые 
таможенными органами в соответствии с действующим 

законодательством и за выдачу дубликатов таких  

специальных разрешений 

100%      

209.  1 15 01 014 01 0000 180 
Плата за выдачу разрешений на вывоз (экспорт)  

табачных изделий 
100%      

210.  1 15 01 015 01 0000 180 

Плата за выдачу специальных разрешений на право импорта, 

экспорта алкогольной продукции и за выдачу справки, 
дубликата или переоформленного специального разрешения 

100%      

211.  1 15 01 016 01 0000 180 

Плата за выдачу, продление срока действия специальных 

разрешений в сфере природопользования, за выдачу 
дубликатов, копий таких специальных разрешений или 

переоформленного специального разрешения 

100%      

212.  1 15 01 017 01 0000 180 

Плата за выдачу специальных разрешений на право оптовой 

торговли алкогольной продукцией и за выдачу справки, 
дубликата или переоформленного специального разрешения 

100%      



15 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

213.  1 15 01 018 01 0000 180 

Плата за выдачу специальных разрешений на право розничной 

торговли алкогольной продукцией и за выдачу дубликата или 
переоформленного специального разрешения 

100%      

214.  1 15 01 019 01 0000 180 

Плата за выдачу свидетельств о внесении в реестры, а также  

за выдачу квалификационных аттестатов представителя 

(агента) таможенного брокера и лица, уполномоченного  
на декларирование собственных товаров 

100%      

215.  1 15 01 020 01 0000 180 
Плата за выдачу лицензий (специальных разрешений)  

в сфере недропользования 
100%      

216.  1 15 01 021 01 0000 180 Плата за предоставление других административных услуг 100%      

217.  1 15 02 000 01 0000 140 Денежные средства исполнительного производства 100%      

218.  1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА - - - - - - 

219.  1 16 01 000 00 0000 140 Штрафы и санкции - - - - - - 

220.  1 16 01 010 01 0000 140 
Судебные штрафы, которые взыскиваются в соответствии  

с действующим законодательством  

Луганской Народной Республики 
100%      

221.  1 16 01 011 01 0000 140 
Административные штрафы за нарушение требований  

и правил пожарной безопасности 
100%      

222.  1 16 01 012 01 0000 140 

Штрафные санкции за нарушение законодательства  

о патентовании, за нарушение норм регулирования оборота 

наличности и о применении регистраторов расчетных 
операций в сфере торговли, общественного питания и услуг 

100%      

223.  1 16 01 010 01 0000 140 

Судебные штрафы, которые взыскиваются в соответствии  

с действующим законодательством  

Луганской Народной Республики 
100%      

224.  1 16 01 013 01 0000 140 

Пеня за нарушение сроков расчетов в сфере 

внешнеэкономической деятельности, за невыполнение 

обязательств и штрафные санкции за нарушение требований 
валютного законодательства 

100%      

225.  1 16 01 014 01 0000 140 

Штрафные (финансовые) санкции, которые применяются  

в соответствии с налоговым законодательством органами 
налогов и сборов 

100%      

226.  1 16 01 015 01 0000 140 

Административные штрафы и другие санкции, которые 

применяются в соответствии с действующим 

законодательством таможенными органами 
100%      



16 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

227.  1 16 01 016 01 0000 140 

Административные штрафы и другие санкции,  

которые применяются в соответствии с действующим 
законодательством исполнительными органами 

государственной власти (кроме органов налогов и сборов, 

таможенных органов, органов местного самоуправления, 
администраций городов и районов), правоохранительными и 

другими уполномоченными органами 

100%      

228.  1 16 01 017 01 0000 140 

Административные штрафы, которые применяются в 
соответствии с Кодексом Луганской Народной Республики об 

административных правонарушениях органами  

налогов и сборов 

100%      

229.  1 16 01 018 01 0000 140 Административные штрафы в области дорожного движения 100%      

230.  1 16 01 019 01 0000 140 

Административные штрафы и другие санкции,  

которые применяются в соответствии с действующим 

законодательством органами местного самоуправления, 

администрациями городов и районов Луганской Народной 

Республики (в случае фактического прекращения 
деятельности органов местного самоуправления сел, поселков, 

городов и районов, а также их должностных лиц и передачи 

Главой Луганской Народной Республики их функций и 
полномочий соответствующим администрациям городов и/или 

районов Луганской Народной Республики) 

100%      

231.  1 16 01 020 03 0000 140 

Штрафные (финансовые) санкции за нарушение 
законодательства Луганской Народной Республики  

о государственных внебюджетных фондах и о конкретных 

видах обязательного социального  страхования  
(в части бюджета Пенсионного фонда  

Луганской Народной Республики) 

  100%    

232.  1 16 01 021 04 0000 140 

Штрафные (финансовые) санкции за нарушение 

законодательства Луганской Народной Республики о 
государственных внебюджетных фондах и о конкретных 

видах обязательного социального страхования (в части 
бюджета Фонда социального страхования по временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством  

Луганской Народной Республики) 

   100%   



17 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

233.  1 16 01 022 05 0000 140 

Штрафные (финансовые) санкции за нарушение 

законодательства Луганской Народной Республики о 
государственных внебюджетных фондах и о конкретных 

видах обязательного социального страхования (в части 

бюджета Фонда социального страхования от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных заболеваний 

Луганской Народной Республики) 

    100%  

234.  1 16 01 023 06 0000 140 

Штрафные (финансовые) санкции за нарушение 
законодательства Луганской Народной Республики о 

государственных внебюджетных фондах и о конкретных 

видах обязательного социального страхования (в части 
бюджета Фонда социального страхования на случай 

безработицы Луганской Народной Республики) 

     100% 

235.  1 16 02 000 00 0000 140 Средства по возмещению причиненного ущерба - - - - - - 

236.  1 16 02 010 01 0000 140 

Средства за ущерб, причиненный государству вследствие 

самовольного занятия земельных участков, использования 

земельных участков не по целевому назначению, снятия 
почвенного покрова (плодородного слоя почвы) земельных 

участков без разрешения уполномоченных органов 

государственной власти 

100%      

237.  1 16 02 011 01 0000 140 

Поступление денежных средств от возмещения потерь 

сельскохозяйственного и лесохозяйственного производства, 

обусловленные переводом земельных участков из состава 
земель одной категории в другую 

100%      

238.  1 16 02 012 01 0000 140 

Денежные взыскания за ущерб, причиненный нарушением 

законодательства об охране окружающей природной среды в 

результате хозяйственной и другой деятельности 

100%      

239.  1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - - - - - - 

240.  1 17 01 000 00 0000 180 Другие поступления - - - - - - 

241.  1 17 01 010 01 0000 180 
Поступления в Резервный Фонд Главы  

Луганской Народной Республики 
100%      

242.  1 17 01 011 01 0000 180 
Поступления в целевой фонд социального партнерства 

Правительства Луганской Народной Республики 
100%      

243.  1 17 01 012 01 0000 180 

Поступление денежных средств от возмещения стоимости 

драгоценного металла, израсходованного при изготовлении 
пробирных реактивов 

100%      

244.  1 17 01 013 01 0000 180 

Поступление денежных средств в резерв биологических, 

лечебных, профилактических, диагностических, 
дезинфицирующих препаратов и  

материально-технических средств 

100%      



18 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

245.  1 17 01 014 01 0000 180 
Другие поступления в государственный бюджет согласно 

действующему законодательству 
100%      

246.  1 17 01 015 01 0000 180 

Другие поступления в Дорожный фонд Луганской Народной 
Республики, в  т.ч. добровольные взносы юридических лиц, 

физических лиц, физических  

лиц–предпринимателей 

100%      

247.  1 17 02 000 00 0000 180 Невыясненные поступления в бюджет - - - - - - 

248.  1 17 02 010 01 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые  

в государственный бюджет 
100%      

249.  1 17 02 011 01 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в местный бюджет  100%     

250.  1 17 03 000 00 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые во 

внебюджетные фонды 
- - - - - - 

251.  1 17 03 010 03 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в Пенсионный фонд 

Луганской Народной Республики 
  100%    

252.  1 17 03 011 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в Фонд социального 

страхования по временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством Луганской Народной Республики 

   100%   

253.  1 17 03 012 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в Фонд социального 
страхования от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний  

Луганской Народной Республики 

    100%  

254.  1 17 03 013 06 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в Фонд социального 

страхования на случай безработицы  

Луганской Народной Республики 

     100% 

255.  2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - - - - - - 

256.  2 02 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

- - - - - - 

257.  2 07 00 000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЕ И 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
- - - - - - 

258.  2 07 01 000 00 0000 180 
Благотворительные поступления в бюджет  

от юридических лиц 
- - - - - - 

259.  2 07 01 010 01 0000 180 
Благотворительные поступления от юридических лиц  

в Государственный бюджет Луганской Народной Республики 
100%      

260.  2 07 01 011 02 0000 180 
Благотворительные поступления от юридических лиц  

в местный бюджет 
 100%     

261.  2 07 01 012 03 0000 180 
Благотворительные поступления от юридических лиц  

в Пенсионный фонд Луганской Народной Республики 
  100%    

262.  2 07 02 000 00 0000 180 
Благотворительные поступления в бюджет  

от физических лиц 
- - - - - - 



19 

Продолжение приложения 

№ п/п 
Код учета кода главного 

администратора доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 
подстатьи вида доходов 

Государст-
венный 

бюджет 

ЛНР 

Местный 

бюджет 

Бюджеты государственных внебюджетных фондов  

Луганской Народной Республики 

Пенсионный 

фонд 

Фонд социального 

страхования по 
временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 
материнством  

Фонд социального 

страхования от 
несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 
заболеваний  

Фонд социального 

страхования на 
случай безработицы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

263.  2 07 02 010 01 0000 180 
Благотворительные поступления от физических лиц  

в Государственный бюджет Луганской Народной Республики 
100%      

264.  2 07 02 011 02 0000 180 
Благотворительные поступления от физических лиц  

в местный бюджет 
 100%     

265.  2 07 03 000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления - - - - - - 

266.  2 07 03 010 01 0000 180 Безвозмездные целевые поступления 100%      

 

 

 


